
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

IV DIREZIONE
 P.N.R.R. - LAVORI PUBBLICI ED ESPROPRIAZIONI E PATRIMONIO -

PROTEZIONE CIVILE
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
REGISTRO GENERALE N. 113 DEL 25-01-2024

 
OGGETTO: D.D.G.N. 4338 DEL 28.12.2023 - ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA
MOBILITÀ DIPARTIMENTO DELLE INFRASTRUTTURE, DELLA MOBILITÀ E DEI TRASPORTI
DETERMINA A CONTRARRE, AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETT. C) DEL DLGS N. 36/2023, PER
"LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI VIA CAMPOBELLO" NEL COMUNE DI CASTELVETRANO.
(INTRVENTO C2) - CUP: C39J22002930002

 
 
 

 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Visti:

-       l’art. 40 dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di C.C. n.130 del 16/12/
2008,   pubblicato nella G.U.R.S. parte I° suppl. straordinario n.20 del 8/05/2009, modificato
con deliberazione del C.C. n. 17 del 21/03/2013 e pubblicato sulla G.U.R.S.- Parte 1a n° 37 del
09/08/2013;

-         la  Determina Sindacale n. 46 del 29/12/2023 con la quale sono stati prorogati gli incarichi
di Posizione Organizzativa sino alla scadenza naturale del  mandato elettorale;

-         La legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;

Premesso che:
-           Con Determina del Responsabile n. 125 del 30/06/2020 è stato nominato RUP l’Arch.
Vincenzo Barresi per l’intervento di  - “Riqualificazione della Via Campobello” (C2);
-           Con Delibera di Giunta Municipale N. 186 del 15/09/2022 è stato approvato in linea
amministarativa il progettto relativo all’intervento predetto;
-            Con determina n. 388 del 21.12.2023 è stato approvato il relativo progetto esecutivo;
-            Con D.G. n. 4338 del 28/12/2023 della Regione Siciliana è stato ammesso a finanziamento
e impegnata la somma di € 227.000,00 a favore del Comune di Castelvetrano per i lavori di “Ri
qualificazione della Via Campobello” – (intervento C2) da imputare nell’esercizio finanziario
2024;

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 113 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/3



Considerato  che:
-         si  rende   necessario acquisire   manifestazioni  d’interesse  per  individuare  5 ditte
interessate alla presentazione di un’offerta economica ditta interessata alla presente
manifestazione;
 
-         con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di affidamento concorsuale e non è
prevista la formazione di graduatorie di merito o attribuzione di punteggi; si tratta semplicemente
di un’indagine conoscitiva finalizzata all’individuazione di operatori da consultare nel rispetto
dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza;

-           pertanto, deve procedersi alla pubblicazione di un avviso per manifestazioni d’interesse;

 Visto lo schema del predetto avviso pubblico da allegare successivamente  alla presente
deliberazione come allegato  per farne parte integrale e sostanziale;

    Considerato che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento ed
alla normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in
relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa in tema di prevenzione della corruzione;

 
Riconosciuta l’opportunità della presente determinazione;

Dato Atto che il presente è stato redatto seguendo lo schema di cui all’allegato “A” del Piano
Auditing  2022/2024;

Visti:
-      il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267; ed in particolare gli artt. 107, 153, 163,
183, 191 e 192;
-         il “nuovo codice dei contratti pubblici” approvato con decreto legislativo del 31.03.2023 n.
36 ed in particolare  art. 50, comma1, let.tc;
-          il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.
-          il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Castelvetrano;
-         la  Determina Sindacale n. 46 del 29/12/2023 con la quale sono stati prorogati gli incarichi
di Posizione Organizzativa sino alla scadenza naturale del  mandato elettorale;
-          l’art. 40 dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di C.C. n.130 del  16/12/2008,
   pubblicato nella G.U.R.S. parte I° suppl. straordinario n.20 del 8/05/2009, modificato con
deliberazione del C.C. n. 17 del 21/03/2013 e pubblicato sulla G.U.R.S.- Parte 1a n° 37 del 09/
08/2013;
Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto
dall’art. 147 bis del D.lgs n.  267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n.
174/2012;

 
DETERMINA

 
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte:
 

1.      APPROVARE lo schema dell’avviso pubblico per manifestazione d’interesse, per i lavori
di “ Riqualificazione della   Via Campobello”  (intervento C2) allegato.

DARE ATTO della volontà dell’Amministrazione Comunale di procedere all’acquisizione di
manifestazioni di interesse per procedere, secondo la normativa vigente, per l’affidamento  dei
lavori di
“ Riqualificazione della   Via Campobello”, definendo la procedura sul MePA.
DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione non comporta nessun impegno di spesa.
ATTESTARE l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse anche potenziale;
DARE ATTO che la presente determina è stata redatta seguendo la relativa scheda di cui
all’allegato “A” del Piano di Auditing 2022/2024;
ATTESTARE la regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 113 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/3



dell’art. 3 del D.L. 174/2012.
8.      PUBBLICARE la presente determinazione sul Sito Istituzionale dell’Ente nelle pagine
dedicate e all’Albo Pretorio on line;
9.      TRASMETTERE al Sindaco, al Segretario Generale, al Responsabile della VII Direzione
Organizzativa del Comune di Castelvetrano,

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

ARCH. VINCENZO BARRESI
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 113 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/3


